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ÅR i LYONGADE 
□ POSTKONTOR



25 ÅR i LYONGADE

SØNDERBRO POSTKONTOR



Forord
af postmester E. Storgaard

Sønderbro Postkontor har 25 års jubilæum den 5. november 1989. Postkon
torets historie går naturligvis mange flere år tilbage i tiden, men det, vi mar
kerer med dette beskedne festskrift, er vores 25 år her i huset i Lyongade 
23.

25 år er kun en kort tid af Postvæsenets 365 årige historie, men det er 25 
år med ændringer og udviklinger i et tempo og omfang, der ind imellem er 
løbet så hurtigt, at det har knebet for nogle medarbejdere at følge med. 
Navnlig de sidste 2 - 3 år er det gået stærkt. Vi er blevet en del af en selv
stændig postkreds og har fået stor frihed til at handle indenfor givne ram
mer. Det gælder både med hensyn til økonomien, men også indenfor per
sonalepolitikken, hvor vi nu selv kan ansætte og udnævne vore medarbej
dere.

Vi har fået opbygget en velfungerende salgsafdeling, der når ud til vore 
kunder med tilbud og service. Vi er godt på vej til at forlade den manuelle 
styring og går i nær fremtid over til styring ved hjælp af EDB-systemer.

Vor kundeekspedition bliver fornyet med nye skranker, klimaanlæg og nyt 
indgangsparti, så det fremtræder lyst og venligt.

Altsammen forandringer som giver store investeringsomkostninger, der 
kun kan hentes hjem ved rationaliseringer og effektiviseringer af arbejds
gange og styresystemer. Foranstaltninger der kan koste arbejdspladser, 
men som er nødvendige, hvis vi skal stå rustet til den konkurrence, vi kom
mer ud for, når det indre marked bliver en realitet.

Jeg håber dette hæfte kan vække minder hos vore ældre - nuværende 
og tidligere - medarbejdere, og at det kan fortælle vore yngre medarbejde
re om forholdene før og nu.

Desværre falder jubilæumsdagen sammen med den periode, hvor vi må 
lukke posthuset på grund af ombygning. I stedet markerer vi jubilæum og 
åbningen af den moderniserede kundeekspedition søndag den 26. novem
ber, hvor alle medarbejdere er velkomne.

Jeg vil slutte med at takke alle medarbejdere for den gode indsats, de 
yder i det daglige, og ønske, at vi fortsat kan bevare Sønderbro Postkontor 
som en god arbejdsplads med et fysisk og psykisk arbejdsmiljø, der er til 
glæde for alle parter.

Med venlig hilsen
S CL^

E. Storgaard
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Postens historie i Danmark

Den 24. december 1624 udsendte 
Chr. IV sin "Forordning om Post- 
budde", hvorved Danmark fik sit 
Postvæsen. Fire postforvaltere 
blev ansat, og i København blev 
der udnævnt en i ostmester - "en 
ædru og flittig Mand". Desuden 
blev der oprettet en kørende post 
mellem København og Hamburg 
og 8 gående til rigets udkanter. 
Den 16. juli 1653 fik en hambur- 
ger-købmand, Poul Klingenberg, 
eneret på al postbesørgelse i 
Danmark. Han udvidede postnet
tet betydeligt, og der blev indsat 
postryttere på hovedruterne. I 
1685 fik Christian Gyldenløve 
Postvæsenet "tillagt, foræret og 
overdraget". I 1711 overgik Post
væsenet til den danske stat.

I slutningen af 1700-tallet be
gyndte man at bygge stenbelagte 
køreveje, og der kom gang i den 
agende post. I 1798 købte Post
væsenet sin første diligence i 
Amerika til ruten København-Hel- 
singør, og året efter blev en 
danskbygget vogn indsat mellem 
København og Korsør.

Diligencekørslerne kulminerede i 
begyndelsen af 1860’erne, og i 
1912 indstilledes kørslen på de 
sidste ruter: Årup-Bogense og Ro- 
skilde-Skibby og Vejle-Brande.

Diligencen blev kørt af en postil
lon, som gav signaler med post-
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hornet undervejs. På nogle ruter 
var han ledsaget af en postkon
duktør, som tog sig af post og 
passagerer. En anden af de agen
de poster var kugleposten, en 
enestående dansk opfindelse. Den 
anvendtes i årene 1815-1865.

I slutningen af 1700-tallet drev 
Postvæsenet flere færgerier ved 
hjælp af sejlskibe. I 1828 fik man

Danmark fik sit postvæ
sen selve juleaftensdag, 
24. december 1624, da 
Chr.IV udsendte sin 
"Forordning om Post- 
Budde".
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Danmarks første frimær
ke, Fire Rlgsbankskllllngs- 
mærket, blev udgivet 1. 
april 1851. Det blev leve
ret i ark å 100 stk, og de 
enkelte frimærker skulle 
klippes ud af arket.

Årets Julemærke 11927 
var et mindeportræt af 
postmester Einar Holbøll, 
der døde dette år.
11904 havde Holbøll ud
sendt Danmarks første og 
dermed verdens første Ju
lemærke - en genial Ind- 
samllngsldé var virke
liggjort.
Til Julen knytter sig endnu 
et berømt navn fra etaten, 
nemlig Peter Faber, der 
var telegrafdirektør fra 
1852 og Indtil sin død I 
1877. Peter Faber var ud
styret med store digteris
ke evner, som han bl.a. 
omsatte I de populære Ju
lesange "Højt fra træets 
grønne top" og "Sikken 
voldsom trængsel".

sit første dampskib, hjuldamperen 
"Mercurius", som blev indsat på 
Storebæltsoverfarten. I 1883 blev 
Postvæsenets færgerier overtaget 
af DSB.

11920’erne blev det pålagt Post
væsenet at drive en række små- 
færgerier, som efterhånden blev 
overflødige med undtagelse af Fa- 
nø-Esbjerg, som i 1977 overgik til 
DSB.

Danmarks første jernbanestræk
ning blev åbnet i 1847 mellem 
København og Roskilde, og fra 
første færd blev den benyttet til 
postbefordring. I 1856 fandt Post
væsenet det praktisk at lade post
personale køre med på toget for 
at færdiggøre posten. Det bevæ
gelige postkontor var indført i Dan
mark.

I 1920 blev de første officielle 
danske luftpostruter over lande
grænserne åbnet mellem Køben- 
havn-Malmo-Warnemunde og Kø- 
benhavn-Hamburg med mulighed 
for viderebefordring pr. fly til hen
holdsvis Berlin og London.

Danmark fik sit første frimærke i 
1851 - en stor postal revolution i 
Danmark. Det første frimærke blev 
det brune Fire Rigsbankskilling. 
Det lille frimærke med løver og 
bølgelinier er verdens næstældste 
frimærkemotiv og er endnu i brug. 
Det blev udvalgt efter en konkur
rence i 1902.

Det første julemærke i verden 
udkom i Danmark i 1904 på initia
tiv af postmester Einar Holbøll. Det 
indbragte efter datidens målestok 

den store sum af 74.000 kroner. I 
dag drejer det sig om mange mil
lioner kroner - 1988 godt 16 mio. 
kr. Pengene bliver brugt på driften 
af de 4 julemærkehjem til fordel for 
syge børns rekreationsophold.

De røde postbude kan vi ikke 
lave om på. De er en del af vores 
hverdag. I Christian Gyldenløves 
bestalling blev det påbudt ham at 
indføre uniformer i de oldenborg
ske farver. Farverne i det olden
borgske kongehus’ familievåben 
er stadig P&T’s: to røde bjælker 
på gul bund, er blevet til gule 
postbiler og røde jakker.

Landposten startede i 1860. 
Først gik han, men nu har han en
ten en postgul cykel eller bil.

Alle i Postvæsenet er "TROE OG 
AGTSOM". Dette er Postvæsenets 
gamle motto, og det gælder sta
dig. Ingen i etaten, bortset fra en 
agende postmester i 1770, har 
dog båret etatsskilt med slagor
det.

Med frimær
kets Indførelse
1.4.1851 fulgte 
også de første 
brevkasser. 
Nogle var af 
træ, andre af 
blik og med 
tekst I skrive
skrift, som det 
ses her.
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Postens historie på Amager

Amager - den grønne ø - omgivet 
af Øresund og Kalveboderne, er 
omkring 13 km i længden og om
kring 10 km i bredden, ikke særlig 
stor, men af vigtig betydning både 
nu og før i tiden.

Den hollandske bosætning star
tede i 1500-tallet. De første kolo
nister fik til opgave at opdyrke jor
den, specielt at skaffe grøntsager 
og andre have-produkter til hoved
staden - Amager var Københavns 
spisekammer.

Endnu i 1700-tallet var Amagers 
vejnet meget enkelt. Når den rej
sende forlod hovedstaden gen
nem Amagerport, skulle en vinde
bro fra Ravelinen til selve Amager 
passeres, før det flade Amager
land lå åbent.

Det første stykko derefter var en 
ældgammel vej og kaldtes Broen 
eller Amagervej. Herefter delte ve
jen sig i to grene- en gren fulgte 
nogenlunde nuværende Amager- 
fælledvej til Sundbyvester - en an
den deltes kort efter i to nye gre
ne, hvoraf den vigtigste var Ama
ger Landevej. Med indlemmelsen 
af Sundbyerne i Københavns kom
mune den 1. januar 1902, ændre
de Amager Landevej navn til Ama
gerbrogade.

Først i slutningen af 1800-tallet 
begyndte en bymæssig bebyggel
se at udvide sig af de to gamle 

landsbyer, Sundbyøster og Sund
byvester, der begge i 1878 var 
blevet udskilt fra Tårnby Sogn.

I 1830 havde øen 6.000 indbyg
gere fordelt på 193 bøndergårde, 
76 husmandssteder og 652 bebo
elseshuse, heraf de 334 i Dragør. 
Der var desuden 2 kirker, 9 skoler, 
9 møller, 5 kroer, 9 industrivirk
somheder og 10 offentlige bygnin
ger. I 1860 var der 9.200 indb., i 
1890 19.000 indb., og i 1910 var 
der næsten 45.000 indbyggere 
med ca. 2.000 ejendomme.

Her på Amager var det i begyn
delsen af Postens historie hoved
sagligt bønderne, der agerede 
postforbindelse mellem øens be
boere og omverdenen, når de fle
re gange ugentlig drog til torvs i 
hovedstaden.

Amagerbro var fra 1852 under
lagt Københavns omdelingsdi
strikt, hvorimod resten af øen, og 
dermed også Sundbyerne, hen
regnedes til det københavnske 
landdistrikt.

Sidst i 1840’erne blev der opret
tet en dagvognsforbindelse mel
lem København og Dragør af en 
københavnsk vognmand. Ruten, 
der befaredes med hestetrukne 
omnibusser, havde primært per
sonbefordring til formål, men 
medtog tillige al foreliggende post 
på turen.
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Et af landets første brevsam
lingssteder oprettedes på Amager 
i Dragør i 1850, og den 1. maj 
1857 etableredes brevsamlings
stedet i Sundbyøster.

Oversigt over breve til og fra 
Sundbyøster Brevsamlingssted i 
1872:

77/Frø
Januar 7062 370
Februar 978 285
Marts 1168 317
April 7036 256
Maf 1089 296
Juni 1092 308

6425 1772

Op til 1867 blev den københavn
ske brevpost "kun" omdelt 4 gan
ge dagligt, men fra 1. marts 1876 
blev en udvidet ombæring foreta
get, og brevposten blev nu omdelt 
7 gange dagligt, begyndende kl. 
7.30 og afsluttedes med dagens 
sidste udgang kl. 19.30. Ordnin
gen var dog kun gældende for det 
indre København og på Christi
anshavn. Forstæderne måtte "nø
jes" med de hidtidige 4 daglige 
ombæringer.

Da "Sundbyernes Postekspedi
tion" blev oprettet den 1. marts 
1892 bestod personalet, foruden 
postekspeditøren, af 2 røde post
bude og 2 landpostbude. Postom
delingen i Sundbyerne udførtes 
således, at det postbud, der var 
brevbærer og kassetømmer havde 
det største distrikt, medens det 

andet postbud - der havde et min
dre distrikt - tillige benyttedes som 
pakke-postbud, og ved hjælp af 
en gul 2-hjulet trækvogn omdelte 
ankomne pakker. De 2 landpost
bude besørgede postomdelingen i 
Tårnby og Tømmerup.

Postbefordringen på ruten 
Christianshavn - Sundbyerne - 
Dragør foregik i en periode mellem 
ca. 1900 - 1906 med en privatejet 
"Postautomobil". Fra 30. juli 1906 
blev denne rute dog overtaget af 
Dansk Automobil-Aktieselskab. 
Denne trafik opretholdtes dog kun 
indtil den 1. august 1907, hvorefter 
den nye Amagerbane benyttedes 
til postbefordring.

Samme tidspunkt, 1. august 
1907, kom postetatens første mo
torkøretøj - en motorcykel med si
devogn - på gaden. Den var kon
strueret af den legendariske dan
ske opfinder og flyvepionér, Ja
cob Christian Ellehammer, som 
udførte den første flyvning i Euro
pa.

Motorcyklen blev benyttet til for
bindelseskørsel mellem Amager
bro Station på den nyetablerede 
Amagerbane og til Hovedbanegår
den og Slangerup-banen.

Med motorcyklen blev motori
seringen af Postvæsenet indledt. 
Året efter blev den erstattet af en 
ikke mindre seværdig bil.

Amagerbanen gik fra Amager
bro Station til Dragør. Men allere
de i 1938 indstilledes persontrafik
ken for dog at blive genoptaget i 
den benzinfattige krigstid. Siden 
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1947 har banen kun transporteret 
gods, og fra 1957, på grund af 
lufthavnens udvidelse, kun på 
strækningen Amagerbro-Kastrup.

Postvæsenet bestræbte sig til 
stadighed på at forbedre omdelin
gen til beboerne, og i Sundbyerne 
blev der fra 1899 indført 5 daglige 

ombæringer. Desuden inddrog 
man nye kvarterer under den loka
le omdeling.

Desuden blev antallet af brev
kasser forøget, og der indførtes en 
hyppigere tømning af disse. Det 
var gjort muligt ved, at man nu lod 
kassetømmerne benytte cykel.

Postvæsenets udvikling i Sundbyerne ses af følgende:

1892 13.000 beboere og 4 mand ekspederede 155.000 breve
1901 22.000 - - 22 - 407.000 -
1911 37.000 - - 36 - 1.079.000 -
1921 51.000 - - 59 - 2.025.000 -
1927 80.780 - - 84 - 4.856.000 -
1938 103.209 - -114 - 7.667.000 -

Til sammenligning kan man se de endelige tal fra 1988:
88.735 beboere og 230 mand ekspederede 24.886.606 breve.

Tallene for brevene er udelukkende de breve, der ankom til beboerne.

Amagerbro Station.
1. august 1907 ved Ama
gerbanens åbning. Post
væsenets første motorkø
retøj som benyttedes til 
forbindelseskørsel.
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Jubilæum 25 år

Det hele startede den 1. maj 1857, 
hvor der blev oprettet et brevsam
lingssted i Sundbyøster, hvorfra 
der blev foretaget postomdeling. 
Brevsamlingsstedet var underlagt 
det Kongelige Fodpostkontor i 
København.

Brevsamlingsstedet blev dog 
nedlagt igen den 30. juni 1873, 
hvorefter postomdelingen i Sund
byerne blev lagt under Christians- 
havns Postdistrikt.

Sundbyernes indbyggerantal 
var støt stigende, og i slutningen 
af 1880’erne var det steget til ca. 
13.000. Af hensyn hertil blev brev
samlingsstedet genoprettet den 1. 
april 1889 på Amagerbrogade 46 i 
en bagbygning til et lille hus over
for Sundby Kirke. Dette brevsam
lingssted var udelukkende for ind
levering af forsendelser.

Brevsamlingsstedet eksisterede 
kun i 3 år, men blev erstattet af en 
postekspedition med postomde
ling den 1. marts 1892 med lokaler 
i et lille gammelt hus på hjørnet af 
Amagerbrogade 27 og Olieblads
gade.

Der startedes med 2 røde post
bude og 2 landpostbude, der gik 
til henholdsvis Tårnby og Tømme- 
rup.

1. oktober 1894 flyttede post
ekspeditionen til en nyopført ejen
dom i Oliebladsgade 5, og fra 1. 

oktober 1898 blev postekspeditio
nen selvstændigt regnskabsføren
de.

Sundbyerne blev den 1. januar 
1902 indlemmet i Københavns 
kommune, og den 1. september 
1902 blev postekspeditionen om
dannet til postkontor under navnet 
"Sundbyernes Postkontor" - et 
selvstændigt postkontor med en 
postmester som chef.

Med tiden blev lokalerne i Olie
bladsgade 5 for trange, og da 
KFUM i 1922 besluttede at bygge 
eget hus på nabogrunden, Olie
bladsgade 7-9, forhandlede Post
væsenet med KFUM, og resultatet 
blev, at "Sundbyernes Postkon
tor" den 19. april 1925 kunne tage 
nye lokaler i brug i Oliebladsgade 
9.

Den 16. januar 1927 skiftede 
"Sundbyernes postkontor" navn til 
Sønderbro Postkontor.

Efter krigens afslutning fik Søn
derbro Postkontor tilladelse til, på 
den tilstødende hjørnegrund, at 
opføre en midlertidig barak, til 
brug for postkontorets afdeling af 
ankommende brevpost. Disse lo
kaler blev taget i brug den 8. no
vember 1947.

Efter 72 års ophold i Olieblads
gade, flyttede postkontoret til de 
nuværende lejede lokaler i Lyon- 
gade 23 den 5. november 1964.
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Sundbyernes Postekspe
dition på hjørnet af Olle- 
bladsgade og Amager
brogade, 1892.

Sundbyernes Postkontor, 
Ollebladsgde 5, 1903. 
Bygningen ejedes af den 
daværende postekspeditør.
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Lederne gennem årene 
i Sundbyerne

Sundbyernes Postkontor, 
1910.
Postmester E.A.R.P. Lund

Tømrer Bendt Lund var den første 
brevsamler på brevsamlingsstedet 
i Sundbyøster, men fra den 27. au
gust 1858 overtog Bager Schu
macher erhvervet som brevsam
ler. Bager Schumachers årlige 
godtgørelse var 24 rigsdaler, og 
det årlige brevantal var ca. 4.000 
stk.

I 1862 steg det årlige brevantal 
til ca. 6.000 stk., og Bager Schu
macher fik lønforhøjelse til 36 rigs
daler årligt. Foruden den årlige 
godtgørelse kunne brevsamler 

Schumacher kræve bærepenge 
hos adressaterne.

Fra 1. januar 1868 blev politibe
tjent Walther ansat som brevsam
ler, nu imod en årlig godtgørelse 
på 80 rigsdaler. Politibetjent Walt
her var brevsamler indtil 30. juni 
1873. 1. juli 1873 blev Sundbyerne 
optaget som en del af Christians- 
havns Postdistrikt.

Brevsamlingsstedet blev genop
rettet 1. april 1889, men brevsam
leren kendes ikke.
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Ved oprettelsen den 1. marts 
1892 af "Sundbyernes Postekspe
dition", der samtidig fungerede 
som telegrafekspedition, blev den 
første chef, postmester Edmund 
Anton Peter Rudolph Lund, ansat 
som postekspeditør.

Postmester Lund blev født i Kø
benhavn den 25. maj 1860 og blev 
i 1882 ansat som reservetelegra
fist og i 1887 udnævnt til telegra
fist.

1. september 1902 blev han 
ved oprettelsen af "Sundbyernes 
Postkontor" udnævnt til postme
ster ved dette kontor, hvor han vir
kede til sin afsked på grund af al
der den 31. maj 1930.

1. juni 1930 blev postmester 
Karl Frederik Kristian Hasting an
sat. K.F.K. Hasting, der blev født i 
1877 og var cand. jur., indtrådte i 
Postvæsenets tjeneste i 1893 og 
avancerede gennem de forskellige 
grader, indtil han i 1930 udnævn
tes til postmester for Sønderbro 
Postkontor. Her kom Hastings juri
diske indsigt - postmesteren hav
de bestalling som overretssagfører 
- ofte både ham og kunderne til 
stor hjælp. Han tog sin afsked fra 
Sønderbro Postkontor den 30. juni 
1945.

Herefter kom postmester Vil
helm Jensen, som var i embedet 
indtil 28. februar 1962. Den 1. 
marts 1962 tiltrådte postmester 
Holger Ibsen. Postmester H. Ibsen 
var i embedet indtil sin død den 
15. november 1972.

Bent Halfdan Bruun Frantsen 
(overkontrollør København) var 
konstitueret postmester fra den 
20. november 1972 til 31. januar 
1973, hvorefter postmester Hen
ning Andersen blev ansat. Han fra
trådte den 31. december 1986, og 
den 1. januar 1987 tiltrådte den 
nuværende postmester Erik Stor- 
gaard.

Oversigt over postmestre:

E. A. P. R. Lund
01.03.1892 - 31.05.1930

K. F. K. Hasting
01.06.1930 - 30.06.1945

V. Jensen
01.07.1945- 28.02.1962

H. Ibsen
01.03.1962 -15.11.1972

B. H. Bruun Frantsen 
(konstitueret) 
20.11.1972-31.01.1973

H. Andersen 
01.02.1973-31.12.1986

E. Storgaard 
01.01.1987 -

12



Nutiden
af Overassistent Kim Ørvlng

Sønderbro Postkontor er i dag et 
kredspostkontor med Kastrup og 
Dragør, som underlagte postkon
torer. Postkredsene opstod, da 
postregionerne blev nedlagt. Søn
derbro Postkontor fik derfor tilført 
nye arbejdsopgaver og mere an
svar.

De nye arbejdsopgaver, det 
større ansvar og de nye tiltag gør, 
at udviklingen i dag går meget 
stærkt.

Af nye tiltag kan nævnes indfø
relse af kasseterminaler i indleve
ringen og OCR-sortering af breve i 

Københavns Postterminal samt 
EDB til det administrative persona
le.

Alt sammen betyder det, at der 
bliver stillet større krav til alle med
arbejdere, som de lever op til ved 
at være interesserede, positive og 
forstående for nye produkter og 
ændrede arbejdsgange.

Fra at være et postkontor, hvor 
tingene tidligere udviklede sig stille 
og roligt, har Sønderbro Postkon
tor ændret sig til et dynamisk re
sultatcenter

Et kig ind i nutiden, hvor 
den nye teknologi præ
ger dagligdagen.

Tv.: Kontorassistent Lin
da Olsen ved en af kon
torets PC'ere.

Th.: John Christensen 
og Ole Hansen I færd 
med at Indtaste distrikter
nes grundoplysninger I 
et Postalt Standard Sy
stem - DIA.
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Fremtiden
af postmester E. Storgaard

Det er svært at spå om fremtiden, 
men på mange områder ved vi al
lerede i dag, at der vil ske flere 
forandringer.

Et nyt omdelingssystem er i sin 
vorden og vil skulle gennemføres i 
løbet af 1990. PTS = PosthusTer- 
minalSystemet må forventes at 
være installeret i skrankerne in
denfor de kommende ca. 1 -1 1/2 
år.

Vi kan også vente ændringer i 
posthusstrukturen og nye aktivite
ter iværksat med blandt andet 
check-clearing og OCR-sortering.

Der bliver opgaver nok at tage 
fat på, og kravene til os om kvali

tet, service og priser forstærkes i 
takt med stigningen i konkurren
cen fra de alternative virksomhe
der.

I ledelsen er vi klar til at løse op
gaverne i et fortsat godt og positivt 
samarbejde med alle medarbejde
re, og jeg tror, vi sammen kan lø
se problemerne på en måde, alle 
kan acceptere.

Med venlig hilsen

E. Storgaard

Et kig bag en af de nye 
skranker med PTS.
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Et skrankemodul set fra 
kundesiden.
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